
$ffi'

lE-í 24006952^ 192
sBvBl2o22l24

rk

DlČ : cz00261602
Tří da 9.května 1366/48, 408 01 Rumburk

zastoupené  starostou města lng, Lumí rem Kusem

dále jen Budoucí  pgvinná

a

č Ez oistriuuce, a.s.,
tČ o zqlzgogs, otČ : cz24729o35
se sí dlem Teplická 87418, 405 02 Děč í n lV - Podmokly
zapsaná v OR vedené m rejstří kovým soudem v Ústí nad Labem, oddí l B, vlož ka2145
s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č . 121015583
bankovní spojení :  č .ú . 35 -4544580267/0100, vedený u KB, a,s, Praha
zastoupená na základě plné  moci ze dne 
EL| PROM spol. s.r.o.
lČ o: 48264237, DlČ : Cz48264237
se sí dlem Legii 317l19, 460 01 Liberec Xll- Staré  Pavlovice
zapsaná v OR vedené m Krajským soudem v Ústí  nad Labem, oddí l C., vlož ka 4327
jednaj í cí  P av el Zapadlo, jednatel

dále jen Budoucí  oprávněná

(společ ně dále té ž ,,Smluvní  strany"),

uzavřeli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto:

SMLoUVU o BUDoUcí  sMLoUVÉ  o zŘizeruí  vĚcruÉ no aŘemerue
A DoHoDU o uuí srĚNí  STAVBY č . lE-124oo6952

podle ustanovení  § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona é ,8912012 Sb. obč anské ho zákoní ku, podle

ustanovení  § 25 odst. 4 zákona č . 458/2000 Sb. energetické ho zákona (dále jen tato smlouva).

č lánek t.

ú vodní  ustanovení

Budoucí  oprávněná je provozovatelem distribuč ní  soustavy (dále jen ,,PDS') na ú zemí  vymezené m

licencí  na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulač ní m ú řadem. Distribuč ní  soustava je

provozována ve veřejné m zájmu. PDS má povinnost zajiš t'ovat spolehlivé  provozování , obnovu

arozvďl distribuč ní  soustavy, přiěemž  pokud dochází  k umí stění  zařizeni distribuč ní  soustavy na ciz!

nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetické ho zákona k té to nemovitosti zří dit věcné

břemeno a zajistit si právo prové st stavbu dle pří sluš ných ustanovení  stavební ho zákona.

ěHnek lt.

Prohláš ení  o právní m a faktické m stavu

1) Budoucí  povinná prohlaš uje, ž e je rnýluč ným vlastní kem pozemku/ů  parc.č . 41glgg,4í 9150, 44gl1,

í 598, 1604/3, 1621110, 1621111, 1621113, 1621114, 164014, 164115, 164116, 169611, 1742,

2924120, 2924121 a 2924122, v k.ú . Rumburk, obec Rumburk, zapsáno v katastru nemovitostí

vedené m Katastrální m ú řadem pro Ústechý kraj, Katastrální  pracoviš tě Rumburk (dále jen

,, Dotč ená(né ) nemovitost(ti)"



1)

2) Budoucí  oprávněná je investorem stavby podzemní ho kabelové ho vedení  NN, pří pojkorných skří ní
v plastouých pilí ří ch a  rozpojovací  skří ně v plastové m pilí ři dále ien ,,hří zení  distribuč ní
soustavy", která se bude nacházet mj. na Dotč ené (ných) nemovitosti(tech). Budoucí  oprávněná je

investorem stavby zařizeni distribuění  soustavy - ,,DC_Rumburk,Kotvová,ú prava vNN, kNN", lE-12-
4006952.

3) Budoucí  povinná prohlaš uje, ž e není  ž ádným způ sobem omezena v právu zří dit k Dotč ené (ným)

nemovitosti(tem) věcné  břemeno pod| e té to smlouvy, a ž e j í  nejsou známy ž ádné  faktické  nebo právní

vady Dotč ené (nýČ h) nemovitosti(tí ), ktenými by bylznemož něn t lěelté to smlouvy.

č !ánek t l!.
Předmět smlouvy

Smluvní  strany se zavazují , ž e spolu za dále uvedených podmí nek uzavřou vlastní  smlouvu

o zřizenl věcné ho břemene (dále jen ,Vlastní  smlouva"), jejimž  předmětem bude zří zení  věcné ho
břemene podle § 25 odst. 4 energetické ho zákona. Obsahem věcné ho břemene bude právo

Budoucí  oprávněné  umí stit, provozovat, opravovat a udž ovat Zařizeni distribuč ní  soustiavy na

Dotč ené (ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí
povinné  výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné  břemeno").

Předpokládaný rozsah omezení  Dotěené  nemovitosti Věcným břemenem č in
a nepřesáhne rozsah vyznač ený v situač ní m sní mku tvoří cí m pří lohu č . 1 té to smlouvy.

Budoucí  oprávněná je povinna pož ádat budoucí  povinnou o schválení jaké koli změny umí stění  a
rozsahu Zaří zeni distribuč ní  soustavy před její m dokonč ení m pod smluvní  pokutou 10 000 Kč .

Budoucí  oprávněná se zavazuje po dokoněení  stavby Zaří zeni distribuč ní  soustavy vyhotovit

geometrický plán pro vyznač ení  rozsahu Věcné ho břemene, Vlastní  smlouvu a zaslat Budoucí
povinné  pí semnou výzvu k uzavření  Vlastní  smlouvy, její ž  pří lohou bude Vlastní  smlouva,
geometrický plán, doklad o převzetí  povrchu. Pro ocenění  věcné ho břemene do 20 bm bude

předlož en výpoč et za náhradu dle § 39a a § 39b, vyhláš ky é . 44'l12013 Sb., oceňovací  vyhláš ky,

prováděcí  vyhláš kou zákona o oceňování  majetku ě. 15111997 Sb. v platné m znění  a nad 20 bm

bude předlož en znalecký posudek,

Budoucl oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 4. Budoucí  povinné  ve lhů tě

do 6 kalendářní ch měsí ců  od převzetí  povrchu stranou budoucí  povinnou pod smluvní  pokutou

10 000 Kč . Budoucí  povinná se zavazuje Vlastní  smlouvu uzavří t nejpozději do 60 dnů  ode dne

doruěeni výzvy.

Do doby uzavření  Vlastní  smlouvy jsou Smluvní  strany vázány obsahem té to Smlouvy a zavazuji
se, ž e neuč iní  ž ádné  právní  ani j iné  kroky, které  by vedly ke zmaření její ho ú č elu,

Smluvní  strany se dohodly, ž e za omezení  vlastnické ho práva Budoucí  povinné  v dů sledku

výstavby Zařizeni distribuč ní  soustavy a zří zen.i Věc_né ho břemene bude Budoucí  povinné  na

základě Vlastní  smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výš i dle znalecké ho posudku, kté to
č ástce bude připoč tena daň z přidané  hodnoty dle zákonné  sazby platné  ke dni uskuteč nění
platby. Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí  povinné  před podpisem Vlastní  smlouvy na

základé  zaslané ho daňové ho dokladu stranou povinnou.

2)

3)

4)

5)

6)

7)



č lánek lV.

Podmí nky pro provedení  stavby

1) Budoucí  povinná uděluje Budoucí  oprávněné  souhlas s provedení m stavby Zaří zeni distribuění

soustavy na Dotč ené (ných) nemovitosti(tech) v rozsahu dle č l. lll. odst. 2 té to smlouvy, a to

i prostřednictví m třetí ch osob. Budoucí  povinná sezavazuje umož nit v nezbytné m rozsahu Budoucí

oprávněné  a j í  pověřeným třetí m osobám pří stup a pří jezd na Dotč enou(né ) nemovitost(ti) a

realizaci stavby. Práce na dotč ené (nýctr) nemovitosti(tech) budou spoč í vatzejmé na v:

e Pokládce nové ho podzemní ho kabelové ho vedení  NN do 0,4 kV.

. umí stění  nové  rozpojovací  skří ně v plastové m pilí ři- 

. umí stění  nové  pří pojkové  skří ně v plastové m pilí ři - 

2) Budoucí  oprávněná se zavazuje v prů běhu výstavby co nejví ce š etřit práv Budoucí  povinné .

Po skonóení  prací je Budoucí  oprávněná povinna uvé st Dotč enou(né ) nemovitost(ti) do předchozí ho

stavu. Pokud Budoucí  povinné  v dů sledku výkonu práv Budoucí  oprávněné  vznikne ú jma na

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

č láner v.
Ostatní  ujednání

1) Budoucí  povinná se pro pří pad převodu vlastnické ho práva k Dotč ené (ným) nemovitosti(tem)

smluvně zavazuje převé st na nabyvatele Dotč ené (ných) nemovitosti(tí ) zároveň práva a povinnosti

vyplývají cí z té to smlouvy, a to formou postoupení  smlouvy dle § 1895 a násl, obč anské ho zákoní ku,

k óemuž  Budoucí oprávněná tí mto uděluje svů j předchozí souhlas.

2) Veš keré  náklady spojené  s vyhotovení m té to a Vlastní  smlouvy, geometrické ho plánu, znalecké ho

posudku a podání m návrhu na vklad do katastru nemovitostí , se zavazqe uhradit Budoucí

oprávněná.

č lánek VI .

závěreč ná ustanovení

Jaké koli změny č i doplnění  textu tohoto návrhu smlouvy ze strany Budoucí  povinné  budou

považ ovány za nový návrh smlouvy a k uzavření  smlouvy dojde teprve akceptací  takto upravené ho

návrhu Budoucí  oprávněnou. Toté ž  platí  pro uzaví rání  dodatků  k té to smlouvě,

Tato smlouva se uzaví rá na dobu urč itou 5 let od podpisu té to smlouvy, kdy tato smlouva

zaniká.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze pí semně, formou č í slovaných dodatků , j iná forma

se vyluč uje. Pí semná forma je nezbytná i pro právní jednání  směřují cí  ke zruš ení  smlouvy.

Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí  oprávněná. upustí  od záměru vybudovat Zaří zení

distribuč ní  soustavy na Dotč ené (ných) nemovitosti(tech) nebo pokud v rámci realizace stavby

nedojde k umí stění  Zaří zení  distribuění  soustavy na Dotč ené (ných) nemovitosti(tech),

V takové m pří padě se Budoucí  oprávněná zavaz$e tuto skuteč nost Budoucí  povinné  bez

zbyteč né ho odkladu oznámit.

5) Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž  1 stejnopis obdž í  Budoucí  povinná a 2

stejnopisy obdž í  Budoucí  oprávněná té to smlouvy,

1)

2)

3)

4)



6) Smluvní  strany berou na vědomí , ž e tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona

č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů . Uveřejnění  té to smlouvy
jakož  i anonymizaci osobní ch ú dajů  a dalš í ch ustanovení , která uveřejnění  v registru smluv

nepodlé hají , zajistí  Budoucí  oprávněná.

Smluvní  strany_se zavazuji, ž e při uzavření  smlouvy si vzájemně pí semně odsouhlasí  rozsah

anonymizace srnlouvy v souladu se zÉ konem o registru smluv,

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření  a ú č innosti dnem její ho uveřejnění  v registru smluv

v souladu se zákonem o registru smluv.

9) Souěástí  té to smlouvy je její :

10) Pří loha é . 1 - Situač ní  sní mek se zákresem předpokládané ho rozsahu Věcné ho břemene

č . 2 - Žádost o zří zení  věcné ho břemene

č ,3-Plnámoc

7)

8)

l lq l2ozzDne Dne ...1 3 -fi$- 2fl7?

Budoucí  povinná

starosta

Budoucí  oprávněná

óEZ oistribuce, a. s.

zmocněný zástupce

ELlPROM spol. s.r,o.

Pavel Zapadlo - jednatel



Město Rumburk

Dolož ka podle § 41 odst, 1 zákona o obcí ch

Uzavření té to smlouvy azří zenl věcné ho břemene schváli| a Rada města Rumburk na své  138, schů zi
dne 24. srpna2022, usnesení m é , 2124l2022lRM/138.

V Rumburku dne: ]  3 _fi§_ 
2il32

Odbor majetkový Datum Jmé no a pří jmení Podpis

Zpracovatel 05.09.2022

pověřena vedení m odboru 05.09.2022

lng. Lumí r
starosta


